

# Svar på interpellation från Lars Olsson (SD)

## Angående hanteringen av resurserna vid hjälpmedelscentralen

Hjälpmiddelscenter är en serviceorganisation till beställarna som är Kommunerna och Regionen i Blekinge. Ansvaret för hjälpmedlets utformning ligger hos förskrivarna.

Hjälpmiddelscenters tekniker utför visa justeringar, reparationer och utbyte av slitagedelar hemma hos brukaren. Även saker som identifieras på plats som inte är upptaget på arbetsordern försöker man lösa om möjlighet finns. Men om det gäller en ändring av hjälpmedlets funktion eller egenskap så är det förskrivarna som äger den frågan. Hjälpmiddelscenters tekniker har inte rätt att ändra hjälpmedlet utan förskrivarens vetskap och godkännande. Grunden till detta ligger i Hälso- och sjukvårdslagen där det juridiska ansvaret för hjälpmedlets egenskaper ligger hos förskrivaren.

Med ovanstående beskrivning blir svaret på interpellantens första fråga att tekniker inte kan ta beslut om förändringar av hjälpmedlet och därför görs inte till exempel byte av storlek på hjul av teknikerna utan en arbetsorder från arbetsterapeuten. Jag håller med om att detta kan kännas stelbent. Därför vill jag vara tydlig med att Hjälpmiddelscenter är bara en serviceorganisation.

Det jag ämnar göra som ordförande i Samverkansnämnden är att se över vilka skriftliga rutiner som finns samt vid behov begära en uppdatering av dessa. Då antalet förskrivare i Blekinge är ca 400 så kan informationen säkert förbättras om vad som åligger förskrivarna och vilka möjligheter dom själva äger.

Angående interpellantens andra fråga så har nämnden under flertalet år diskuterat möjligheten att ha en filial i Karlshamn för både utprovning, enkelt lager och service.



Det blir långa resor för vissa i Blekinge som ska prova ut hjälpmedel på hjälpmedelscenter vid Rosenholm i Karlskrona.

Nämnden har ännu inte avsatt resurserna för detta men jag ser positivt på att öppna en enkel filial i Karlshamn, lämpligtvis på sjukhusområdet för att förbättra närheten till service för våra invånare i Västra Blekinge.

Hjälpmiddelscenter brukar delta när det arrangeras olika event för seniorer och andra brukarorganisationer med till exempel rullatorcafé där vi justerar och byter slitagedelar på hjälpmedel.

Det förekommer frekvent felanmälan där våra tekniker får åka ut till vårdtagare då de har anmält punktering. Ofta visar det sig att det räcker att pumpa däcken. Jag ser därför positivt på möjligheterna att pumpa däck på flera offentliga platser, till exempel på sjukhusen. Det skulle gynna många invånare men ligger inte inom Samverkansnämndens beslutsområde.

Anders Lund (M)

Ordförande samverkansnämnden

